
 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Riccardo Palma – riccardo.palma23@istruzione.it – tel. 0521/213221 – voip 68321 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 VISTO l’art. 554 del D.Leg.vo  del 16.4.94, n. 297; 

VISTA l'O.M. del 23.02.2009, n. 21 concernente l’indizione e lo svolgimento dei concorsi per titoli per 
l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali delle ex Aree A e B del personale A.T.A. statale; 
 VISTO il Decreto Direttoriale dell’U.S.R del 07/12/10 n. 543 che delega i responsabili degli Ambiti terri-
toriali a porre in essere gli adempimenti relativi alle procedure concorsuali per il personale docente ed ATA;  
 VISTO il Decreto Direttoriale dell’U.S.R. n. 331 del 17.04.2025, con il quale è stato indetto un concorso 
per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo al profilo pro-
fessionale di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dell’ex Area B del personale A.T.A. della scuola; 
 VISTO il Decreto Direttoriale dell’U.S.R. n. 334 del 17.04.2025, con il quale è stato indetto un concorso 
per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo al profilo pro-
fessionale di GUARDAROBIERE dell’ex Area B del personale A.T.A. della scuola; 
 VISTO il Decreto Direttoriale dell’U.S.R. n. 336 del 17.04.2025, con il quale è stato indetto un concorso 
per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo al profilo pro-
fessionale di CUOCO dell’ex Area B del personale A.T.A. della scuola; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 333 del 17.04.2025, con il quale è stato indetto un concorso per titoli 
per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo al profilo professionale 
di INFERMIERE dell’ex Area B del personale A.T.A. della scuola; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 332 del 17.04.2025, con il quale è stato indetto un concorso per titoli 
per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo al profilo professionale 
di OPERATORE DEI SERVIZI AGRARI dell’ex Area A/S del personale A.T.A. della scuola; 

VISTO il Decreto Direttoriale dell’U.S.R. 337 del 17.04.2025, con il quale è stato indetto un concorso per 
titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo al profilo professio-
nale di ASSISTENTE TECNICO dell’ex Area B del personale A.T.A. della scuola; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 338 del 17.04.2025, con il quale è stato indetto un concorso per titoli 
per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativo al profilo professionale 
di COLLABORATORE SCOLASTICO dell’ex Area A del personale A.T.A. della scuola; 
 CONSIDERATO che i componenti la Commissione di cui al presente decreto non si trovano in alcune delle 
situazioni di incompatibilità previste dalla normativa vigente; 
 ACCERTATO il possesso degli altri requisiti di legge da parte dei medesimi componenti; 
  

D E C R E T A 
 
per lo svolgimento delle operazioni relative al concorso per titoli per l'accesso al profilo professionale di: 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO dell’ex Area B indetto con Decreto Direttoriale 331 del 17.04.2025, GUARDARO-
BIERE dell’ex Area B indetto con Decreto Direttoriale 334 del 17.04.2025, INFERMIERE dell’ex Area B indetto con 
Decreto Direttoriale n. 333 del 17.04.2025, CUOCO dell’ex Area B indetto con Decreto Direttoriale 336 del 
17.04.2025, e di OPERATORE DEI SERVIZI AGRARI dell’ex Area A/S indetto con Decreto Direttoriale 332 del 

17.04.2025, ASSISTENTE TECNICO dell’ex Area B indetto con Decreto Direttoriale n. 337 del 17.04.2025e di 
COLLABORAORE SCOLASTICO dell’ex Area A indetto con Decreto Direttoriale n. 338 del 17.04.2025è costi-

tuita la seguente commissione giudicatrice: 
     
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Riccardo Palma – riccardo.palma23@istruzione.it – tel. 0521/213221 – voip 68321 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 Chiara PONTREMOLI, Dirigente scolastico dell’I.I.S.S. “Magnaghi – Solari” di Salsomaggiore Terme. - 
PRESIDENTE 
 Milena Luisa Maria LUONGO Funzionario in servizio c/o Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e            
Piacenza, sede di Parma - COMMISSARIO. 
     Daniela Campolo Assistente Amministrativo titolare presso l’Istituto Comprensivo di Medesano – 
COMMISSARIO. 
Le funzioni di segretario sono espletate al Riccardo PALMA - Funzionario Area terza F1 - in servizio presso            
Ufficio IX – Ambito territoriale di Parma e Piacenza, sede di Parma. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Andrea Grossi 

 

◼ AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2025-05-28T16:25:00+0200


		2025-05-29T08:18:42+0200
	protocollo




